792 *De Auxiliis diuina gratia,*
Ecclesiæ redeant. Quæ quidem concordia, si data explanataque semper fuisset, fortè neque Pelagiana hæresis fuisset exorta, neque Lutherani tam impudenter arbitrij nostri libertatem fuissent ausi negare, ob- tendentes cum diuina gratia, præ- scientia, & prædestinatione cohære- re non posse: neque ex August. opi- nione, concertationibúsq; cum Pe- lagianis tot fideles fuissent turbati, ad Pelagianósque defecissent: fácilè- que reliquiæ illæ Pelagianorum in Gallia, quorum in Epistolis Prosp. & Hilarij fit mentio, fuissent extin- ctæ: vt patet ex iis, in quibus homi- nes illos cum Catholicis conuenisse, & ab eis dissensisse eadem Epistolæ testantur: concertationes denique inter Catholicos fácilè fuissent com- positæ.

72. Respondetur, quòd, vt suprà hoc lib. cap. 18. dictum est, ratio concor- diæ liberi arbitrij cum gratia non potest perfectè ab homine cognosci pro isto statu, aut comprehendi. Vn-
de

de, licet non perfectè quietet intellectum concordia à nobis, imò & à SS. Aug. & Thom. assignata, non propterea reiicienda est, cum ex supra dictis constet testimoniis sacrarum Litterarum, & doctrinæ Conciliorum esse conformem. Claritas putem, & facilitas, quam concordia in præscientia media fundata præ se ferre videtur, multas reuera inuoluit difficultates, quas in lib. 1. cap. 60. imò & in toto ferè discursu huius Operis tetigimus. Nec videtur apta eiusmodi concordia ad resistendum Pelagianis, & Lutheranis, ut ex supra dictis colligi potest. Ad do, Pelagianos non propter anti- quam concordiam ab Augustino traditã negasse gratiæ efficacis necessi- tatem; aut Lutheranos propter eam- dem concordiam libertatem arbitrij de medio abstulisse; sed quia sapere voluerunt plus, quàm oportet sape- re, solámque doctrinam quietati- uam intellectus admittere. Vnde propter suam obstinationem, & non

794 *De Auxiliis diuinae gratiae,*
propter concertationes S. Augusti-
ni cum Pelagianis à fide Catholica
defecerunt, & negauerunt, quòd cer-
tum est, quia comprehendere volue-
runt, & non potuerunt, quod occul-
tum est.

EPILOGVS EORVM, QVAE
in precedentibus dicta sunt, con-
tinens propositiones XX.

CAPVT XXI.

De viribus liberi arbitrij, praesertim
in natura lapsa.

1. **P**rima propositio. Liberum ho-
Ex disp. minis arbitrium in natura lapsa
122. non potest absque auxilio gratiae ef-
ficere opus morale, quod compara-
tione finis naturalis sit verè bonum,
ac veræ virtutis opus, ita vt ab ope-
rante referatur in Deum, vt in vlti-
mum finem naturalem, dilectum su-
per omnia simpliciter. Lib. 3. cap.
11. ex disp. 50.